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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

15/27458

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Godkendt.



Punkt 2: Orienteringssag: Status for handlingsplan for borgerrettet
forebyggelse og sundhedsfremme 2016

16/25351

Indledning
 
Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget godkendte i februar 2016 handlingsplanen for borgerrettet forebyggelse og
sundhedsfremme for 2016 og orienteres med denne sag om status for handlingsplanen. Sagen ligger i forlængelse af status
for handlingsplanen 18. august 2016, sagsnr. 16/13880.
 
Sundhedsindsatserne på budgetområde 410 har til formål at fremme sundhed og undgå, at sygdom opstår.
Handlingsplanen udløber ved årets udgang og derfor gøres status over indsatser og aktiviteter i handlingsplanen, inden en
ny handlingsplan skal vedtages på Sundheds-, Idræts- og fritidsudvalget møde i januar 2017.
 
Indsatserne har særligt fokus på borgere i risiko for at udvikle livsstilssygdomme og socialt udsatte borgere, som kan have
behov for særlig støtte til at ændre sundhedsadfærd og/eller mestre egen sygdom.

Retsgrundlag
Sundhedsloven § 119

Relation til vision og tværgående politikker
Punktet relaterer sig til Helsingør Kommunes vision med fokus på Tidlig indsats og til Helsingør Kommunes
sundhedspolitik 2013-2016 – et fælles anliggende for hele kommunen.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Omsorg har i 2016 tre strategiske fokusområder; fastholdelse af sunde livsstilsvaner, forankring af
sundhed i driftsenheder og øget brugerinddragelse.
 
Med baggrund i de strategiske fokusområder er handlingsplanen udarbejdet og opdelt i fire overordnede temaer:
 
1) Kronisk sygdom.
2) Sund og aktiv livsstil.
3) Social lighed i sundhed.
4) Sundhed som et fælles anliggende. Status for temaerne ses herunder.
 
I bilag 1 ses et samlet overblik over indsatser inkl. budget.
 
1. Kronisk sygdom
 
Et stigende antal borgere i Helsingør Kommune får konstateret kronisk sygdom og skal lære at leve med en sygdom resten
af deres liv. Kommunen tilbyder vejledning og støtter borgerne i bedre at forstå og håndtere egen sygdom, så borgeren så
vidt muligt kan leve det liv, borgeren levede før den kroniske sygdom.
 
Status for indsatser:
 

Lær at tackle kurser: Der er afholdt i alt 8 kurser i 2016. Som noget nyt er afholdt 2 kurser i boligområdet
Vapnagaard for at nå en målgruppe, som ikke møder op til de traditionelle tilbud på grund af afstand til kursussted
og sprogbarrierer m.m. Kurserne i Vapnagård har haft stor tilslutning.
Tidlig opsporing af borgere i risiko for eller med KOL: Kommunen deltog i Sundhedsstyrelsens kampagne ”Pust liv
i din hverdag” september 2016 med informationsaktiviteter og kuliltemåling i Helsingør Bycenter og på apoteker.
Kampagnen blev fulgt op af en tilsvarende aktivitet på Kulturværftet på den Internationale lungedag 16. november
2016.
Fastholdelse af sunde livsstilsvaner: Der er afholdt en workshop i januar 2016 med lokale idrætsforeninger,
frivillighedsområdet, aftenskoler og patientforeninger m.m. Formålet var at udvikle lokale aktiviteter, der kan
understøtte især borgere med kronisk sygdom i at fastholde en aktiv livsstil. Resultat af workshoppen blev et
inspirationskatalog og flere aktiviteter med bl.a. aftenskoler, patient- og idrætsforeninger.

 



2. Sund og aktiv livsstil
 
Borgerrettede forebyggelsesindsatser skal fremme sundhed og medvirke til, at sygdomme ikke opstår. Målet er at hjælpe
borgerne til at tage ansvar for og fastholde egen sundhed og trivsel.
 
Status for indsatser:
 

Livsstilskurser for familier med overvægt: De fire kurser under ”Projekt livsstil for familier” er gennemført. En
evalueringsrapport vil blive forelagt udvalget i januar 2017. Herudover er gennemført 2 kurser, hvoraf det sidste
afsluttes i februar 2017. Der har været udfordringer med rekruttering og med at fastholde familierne i tilbuddet,
hvilket vil afspejle sig i evalueringen. Nye hold er ikke startet op i andet halvår 2016. I stedet er midler konverteret
til ”Rigtige Mænd”, hvilket blev besluttet på udvalgets møde 18. august 2016.
”Rigtige mænd” kurser: Der er gennemført 3 hold ”Rigtige Mænd” kurser i 2016 med 18 mænd på holdene og få er
faldet fra. Evalueringer viser, at størsteparten af kursisterne oplever bedre trivsel og vægttab som effekt af sundere
kost og øget træning. Det er samtidig let at rekruttere til holdene, som har venteliste, men ikke alle på ventelisten
har lige stort behov.
Jump4fun: Jump4fun er motion for overvægtige børn, hvor familierne betaler foreningskontingent. I kontrakten
med DGI, som løber til udgangen af 2017, er aftalt, at kommunen skal have 3 Jump4fun hold med ca. 15 børn på
hvert hold. Der tilbydes pt. svømning, gymnastik og rugby. Svømning har venteliste, gymnastik er fyldt op. Rugby
overtog efter judo i august, men har for få børn på holdet. Der ovevejes flere løsninger: 1) intensivere
rekrutteringsarbejdet 2) erstatte rugby med en anden sportsgren i 2017.
Udendørs motion- og mødested: Kommunen har to motions- og mødesteder: Egebæksvang og Montebello Skov.
Sidstnævnte er åbnet i marts 2016. Der er afholdt mini-instruktør uddannelse i maj 2016, hvor 7 instruktører blev
uddannet.
Rygestopkurser: Der har frem til medio november været afholdt 10 klassiske rygestopkurser med 84 deltagere i alt
og startet 6 ”Kom og Kvit” forløb med 53 deltagere i alt.
Dialogoplæg om tobak i folkeskolen: Tackling materialet, som handler om tobak, alkohol, selvværd og identitet, er
pt. bestilt af tre skoler. Herudover er der nye samarbejdsformer i gang, hvor SSP, Headspace, Helsing Ung og
Center for Sundhed og Omsorg underviser og synliggør kommunes samlede indsats på tobaks- og alkoholområdet.
Fem skoler er i gang/eller skrevet op til at modtage undervisningen.
Sundhedsstyrelsens kondomkampagne: I forbindelse med Sundhedsstyrelsen Kondomkampagne i uge 37 og 38 har
Produktionsskolen (2 klasser), 10. klasseskolen (4 klasser) og International ungdomsskole (1 klasse) haft besøg af
Sex og Samfund, som gennem dialog og undervisning klæder eleverne på i forhold til det aktuelle tema.

 
3. Social lighed i sundhed
 
Social lighed i sundhed er et fokusområde, der går på tværs af alle sundhedsindsatser i handlingsplanen. Center for
Sundhed og Omsorg arbejder med at fremme lighed i sundhed ved at differentiere indsatserne, så vi når borgere, der
normalt ikke deltager i eller kender til kommunens tilbud.
 
Status for indsatser:
 

Børnehaveprojekt: Der er gennemført to madpakkeeftermiddage – én i hver af institutionerne Villa Kulla 1 og Villa
Kulla 2 i Vapnagaard. I arrangementerne deltog ca. 20 familier hvert sted. Der blev informeret om sund kost og
sunde madpakker, hvorefter familierne kunne pakke en sund madpakke. Tyrkisk og arabisk tolk til stede.
Løbende samarbejde med boligområderne: Der er afholdt løbende kvartalsmøder. Fokus for samarbejde har været
”Beboerinddragelse på sundhedsområdet”.
Etniske kvinder i svømmehallen: Tilbuddet er et ugentligt foreningstilbud gennem Helsingør Svømmeklub. Der er
én times vandtid, og holdet er fyldt op med 50 kvinder 16 +. Primært kvinder med etnisk minoritetsbaggrund har
benyttet tilbuddet med svømmeundervisning på forskellige niveauer og vandgymnastik.
Tidlig indsats for seniorborgere med minoritetsbaggrund: En pilotafprøvning gennemføres sidst på året i forhold til
de forebyggende hjemmebesøg. Fokus i indsatsen er at øge kontakten og styrke dialogen om sundhed og et aktivt
ældreliv for udsatte ældre.

Udringning til rygestop: Telefonrekruttering er en ny virksom metode til at nå mindre ressourcestærke borgere.
Metoden er godkendt af Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget og afprøvet i Vapnagård boligområdet for at afhjælpe
udfordringer med rekruttering. Jf. sagen ”Afprøvning af telefonrekruttering af borgere til rygestoptilbud”.

 



 
4. Sundhed som et fælles anliggende
 
Sekretariatet for Sundhed og Omsorg har fokus på at skabe et tæt samarbejde med de øvrige Centre i kommunen om
fælles indsatser. Sundhed kan være både et middel til f.eks. at få flere i job og et mål i sig selv ved, at sundhedstilstanden
og funktionsniveauet for borgerne øges.
 
Status for indsatser:

Ny sundhedspolitik 2017-2022: Arbejdet med udviklingen af en ny tværgående sundhedspolitik for årene 2017-2022
har været i gang i hele 2016. Politikken er udviklet og med Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalgets godkendelse
sendt til høring i øvrige fagudvalg og høringsberettigede råd.
Fleksible Individuelle Tilbud til borgere i ressourceforløb (FIT): FIT-forløbene har til formål at bringe borgerne
tættere på arbejdsmarkedet gennem et tværfagligt trænings- og undervisningsforløb. I alt har 27 borgere været
optaget på forløbene. Siden start i februar 2016 har 10 borgere afsluttet et FIT forløb og 12 er i gang. Fem er
stoppet. Evalueringen af første forløb viser, at deltagerne generelt oplever bedre trivsel og har fået redskaber til at
mestre eget liv. Én borger er kommet i arbejde og 3 i praktik. Jf. orienteringssag 13. okt. 2016.
Sundhedsindsats til borgere med psykiske lidelser: Formålet er at opnå en forbedret sundhedstilstand og
mestringsevne blandt borgere med psykiske lidelser. Det aktuelle 10-ugers forløb med undervisning i sund livsstil,
fysisk aktivitet, mestring af hverdagen og netværksdannelse er påbegyndt i 2016 og afsluttes i januar 2017. 
Aktivitetshuset Nygård danner fysisk ramme om projektet.
Handicaprådets workshop, som har arbejdstitlen ”Hvad kan vi gøre for at få flere personer med handicap i
arbejde?”, understøttes af budget 410. Jf. bilag 1. Workshoppen er planlagt til at blive gennemført i januar 2017.

Økonomi/Personaleforhold
Indsatserne i handlingsplanen for 2016 er budgetteret ud fra budgetområde 410, der hører under Sundheds-, Idræts- og
Fritidsudvalget. Der er i 2016 afsat 2.384.995 kr. til den borgerrettede forebyggelse under budgetområde 410, inkl.
100.000 kr. fra Center for Job og Uddannelse til FIT-forløbene.
 
For 2016 estimeres det, at der ved årets afslutning vil være anvendt 2.208.772 kr., hvilket vil sige, at der vil være brugt
176.223 kr. mindre end beregnet i det oprindelige budget. 
 
Mindreforbruget skyldes løbende justeringer og tilpasninger af indsatserne ud fra efterspørgsel og behov fra forskellige
målgrupper og samarbejdspartnere. For nogle indsatser er der sket nedjusteringer i forhold til hvad, det har kostet at
gennemføre aktiviteterne. Omvendt har der været højere udgifter til enkelte andre aktiviteter. Endelig er midler i sagen om
Livsstil for familier blevet konvertere til ”Rigtige Mænd”. Jf. orienteringssag 18. august 2016, sagsnr. 16/14873.
 
Budgetområde 410 er i forbindelse med budgetforliget 2017-2020 reduceret med 228.000 kr.

Kommunikation/Høring
Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.
----------------
 
Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling
Center for Sundhed og Omsorg indstiller,
 
at orientering foretages.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Orientering foretaget.

Bilag

Bilag 1: Status for handlingsplan og budget 410 i 2016.pdf



Punkt 3: Beslutningssag: Nyt Helsingør Stadion og andre idrætsfaciliteter -
nedsættelse af dommerkomité

14/27947

Indledning
Opgaven som totalrådgiver for opførelse at nyt stadion og udarbejdelse af helhedsplan for Helsingør Idrætspark med
planlagte nye idrætsfaciliteter er omfattet af EU’s udbuds regler.
 
Totalrådgiveren på opgaven skal vælges ud fra ”det økonomisk mest fordelagtige tilbud” på grundlag af tre underkriterier
 
Et stort antal rådgiverteams har anmodet om at blive prækvalificeret til opgaven, hvoraf fem rådgiverteams vil blive
inviteret til at byde på opgaven.
 
Udvælgelsen af de fem totalrådgivere/teams pågår på nuværende tidspunkt. Planlagt afgørelse og meddelelse til alle
rådgiverteams er den 5. december 2016.
 
Center for Økonomi og Ejendomme ønsker i denne sag taget beslutning om sammen sætning af dommerkomitéen.

Retsgrundlag
Udbudsloven

Relation til vision og tværgående politikker
Opførelse af nyt stadion understøttes af Vision 2020, hvor Helsingør Kommune gennem unikke idræts- og fritidstilbud er
kendt som Nordsjællands mest attraktive bosætnings kommune.
 
Helsingør Kommunes idræts- og fritidspolitik sætter retning for, hvordan kommunen vil arbejde med at udvikle og
understøtte et levende sted med attraktive og mangfoldige idræts- og fritidstilbud i tæt samarbejde med foreninger og
skoler.

Sagsfremstilling
På styregruppens seneste møde blev det besluttet at anbefale nedenstående centrale personer i den kommende dommer ‐
komité.
 
1. Dommerkomité
 
· Benedikte Kiær, borgmester
· Medlemmer af Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget
· Lars Rich, direktør (formand for styregruppen)
· Regin Nordentoft, centerchef (medlem af styregruppen)
· Michael Christensen, centerchef (medlem af styregruppen)
· Susanne Arnholtz Docherty, centerchef (medlem af styregruppen)
· Jesper Lyngsøe Christensen, områdeleder (medlem af styregruppen)
· Repræsentant for FC Helsingør
· 1-3 fagdommere – eksternt og indenfor Helsingør Kommune
 
Udover dommerkomitéens medlemmer indgår projektgruppen med flere som faglige sparringspartnere.
 
2. Tidsplan for bedømmelsesprocessen
 

Tidspunkt Aktivitet

10. januar 2017
kl. 12.00 Frist for afgivelse af tilbud

11. – 13. januar 2017 Tilbud gennemgås for vurdering af tilbuddenes konditions ‐
mæssighed

16. januar 2017 Formøde med dommerkomitéen og projektgruppen m.fl.



kl. 14.30 – 15.30

16. – 18. januar 2017 Afsat tid til dommerkomitéens og projektgruppens granskning af
tilbud

18. januar 2017
kl. 10.30 – 12.00 Møde i projektgruppen

19. januar 2017
kl. 12.30 – 14.00

Præsentationsmøde – fagdommere og faglige sparrings partnere
gennemgår tilbud overfor dommerkomitéen

19. januar 2017
kl. 14.00 – 16.30

Bedømmelsesmøde – dommerkomitéen voterer og udpeger
vinder

20. januar 2017 ØE udsender i samarbejde med jurister tildelingsbrev til
vindende totalrådgiver og afslagsbrev til øvrige bydende

20. januar 2017 Der sendes orienteringsmail til Byrådet om valg af totalrådgiver

20. – 27. januar 2017 Udarbejdelse og efterfølgende udsendelse af tildelings beslutning
(tildeling af aftale) til alle bydende

20. januar 2016 – 6.
februar 2017

Verifikation af oplysninger afgivet i ESPD samt efterfølgende
stand still-periode

7. februar 2017 Underskrivelse af totalrådgiveraftale

 
Detaljeret tidsplan vedlægges som bilag.

Økonomi/Personaleforhold
Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring
Sagen afgøres i Byrådet.
----------------
Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling
Center for Økonomi og Ejendomme indstiller,
 

1. at sammensætningen af dommerkomiteen godkendes.
2. at de eksterne medlemmer udpeges efterfølgende.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Ad. 1
 
Ib Kirkegaard (O), Mette Lene Jensen (V), Jan Ryberg (L) og Jens Bertram (C) stiller forslag om, at sammensætningen af
dommerkomiteen fra politisk side består af samtlige medlemmer fra Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget samt 1
byrådsmedlem fra hvert af de partier, der ikke er repræsenteret i Sundheds- Idræts- og Fritidsudvalget, nemlig B, F og Ø.
 
Imod forslaget stemte Peter Poulsen (A), Betina Svinggaard (A) og Morten Westergaard (C), idet de mener, at det er et
anliggende under Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget, hvorfor det kun skal være medlemmer af Sundheds-, Idræts- og
Fritidsudvalget, der skal deltage i komiteen i og med, at sagen senere også forelægges Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Forslaget anbefales således.
 
Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget anbefaler, at en repræsentant fra HIF og lederen af Helsingør Kommunes
Idrætsanlæg også deltager i dommerkomiteen.
 



Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget anbefaler, at de øvrige foreslåede medlemmer deltager i dommerkomiteen.
 
Ad. 2
 
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bedømmelse af totalrådgivertilbud - Detaljeret tidsplan



Punkt 4: Beslutningssag: Samarbejdsaftale med Helsingør Tennis Klub

16/26272

Indledning
Helsingør Kommune har støttet Helsingør Tennis Klubs talentudviklingsprojekt for tennisspillere under 15 år med et årligt
tilskud på kr. 75.000 i 2015 og 2016. Aftalen ophører med udgangen af 2016.
 
Samarbejdet mellem Helsingør Kommune og Helsingør Tennis Klub er løbende blevet evalueret, og projektet er justeret
efter aftale mellem tennisklubben og Helsingør Kommune, herunder Helsingør Talent & Elite.

Retsgrundlag
Eliteidrætsloven § 7

Relation til vision og tværgående politikker
Idræts- og fritidspolitikkens målsætning om:

at fremme vilkårene for eliteidræt og herunder i særdeleshed talentudvikling.

Sagsfremstilling
Helsingør Tennis Klubs talentudviklingsarbejde har gennem en årrække været med til at udvikle tennisspillere på et højt
regionalt og nationalt niveau.
 
Talentudviklingsarbejdets formål har været at give de bedste sportslige og personlige udviklingsmuligheder for unge
tennisspillere i Helsingør Kommune.
 
Klubbens arbejde med talentudvikling har ligeledes været et fagligt velfunderet supplement til Helsingør Kommunes
samlede tilbud for talentudvikling samt Helsingør Kommunes samarbejdsaftale med Team Danmark.
 
Helsingør Talent & Elite har været en del af denne talentudvikling og har løbende været i dialog med tennisklubben om
talentudviklingen i regi af Team Danmark aftalen.
 
Det er i den forbindelse Helsingør Talent & Elites vurdering, at talentudviklingen indenfor tennis skal styrkes yderligere
gennem et formaliseret samarbejde mellem Helsingør Tennis Klub og Espergærde Tennis Klub. Dette samarbejde skal
udvikles sammen med Helsingør Talent og Elite.
 
På den baggrund anbefaler Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab, at den kommunale støtte til
talentudviklingen på kr. 75.000 fastholdes, men fra 2017 overføres til og administreres af Helsingør Talent & Elite.

Økonomi/Personaleforhold
Talentudvikling i klubregi 2016

 Budget Disponeret Rest

Talentudvikling i klubregi 300.000 225.000 75.000

    

Talentudvikling - tennis 75.000 75.000  

”Den lyseblå Tråd” - håndbold 150.000 150.000  

 
Oversigt over det samlede elitebudget er vedhæftet som bilag.

Kommunikation/Høring
Sagen sendes i høring i Idrætsrådets eliteudvalg.

Indstilling
 



Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,
 

1. at sagen sendes i høring i Idrætsrådets eliteudvalg.
2. at sagen genoptages på januar mødet.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Indstillingerne godkendt.



Punkt 5: Beslutningssag: Samarbejdsaftale med Helsingør Håndbold

16/26346

Indledning
Helsingør Kommune har støttet Helsingør Håndbolds udviklingsprojekt ”Den lyseblå tråd” med kr. 150.000 pr. år i
perioden 2013-2016. Aftalen ophører med udgangen af 2016.
Udviklingsprojektet er løbende blevet evalueret, og projektet er på en række indsatser justeret efter aftale mellem klubben
og Helsingør Kommune, herunder Helsingør Talent & Elite.
 
Klubben konkluderer, at det i vid udstrækning er lykkedes, at implementere aldersrelateret træning i klubben, men ønsker
fremadrettet at knytte Nordsjælland Håndbold tættere på talentudviklingen i klubben.

Retsgrundlag
Eliteidrætsloven § 7
Kommunalfuldmagten

Relation til vision og tværgående politikker
Idræts- og fritidspolitikkens målsætning om:

at fremme vilkårene for eliteidræt og herunder i særdeleshed talentudvikling.

Sagsfremstilling
Helsingør Håndbolds tværgående udviklingsprojekt ”Den Lyseblå Tråd” for børn og unge håndboldspillere i kommunen
har eksisteret i 4 år og har i perioden opnået støtte fra Helsingør Kommune på kr. 150.000 årligt. 
 
Projektet har været delt op i tre indsatser:

1. Life Skill´s/talentudvikling – at kvalificere håndboldtræningen af børn og unge i klubben, så de bliver dygtige til at
spille håndbold, men også unge kompetente medborgere i deres eget liv.

2. Aldersrelateret træning – teoretisk og praktisk viden om træning og træningsformer for at kunne udvikle talenter.
Kvalificeret og kompetent træning, der udvikler spillerne og forebygger skader og nedslidning.

3. Håndboldambassadører” – etablering af et håndboldambassadørkorps bestående af unge elite-håndboldspillere i
alderen 15 – 20 år.

Til alle tre indsatser har der været tilknyttet en række aktiviteter, hvor størstedelen er gennemført, mens et mindre antal
aktiviteter har måttet re-tænkes i forhold til projektets formål. Samlet set konkluderer klubben, at særligt aldersrelateret
træning og Life Skills i vid udtrækning er implementeret i klubben.
 
Helsingør Talent & Elite har fulgt talentudviklingen i klubben og der har været et konstruktivt samarbejde med fokus på
koordinering af træningspas i skole- og klubtiden ud fra Team Danmarks træningskoncept Aldersrelateret træning.
 
Det er i den forbindelse Helsingør Talent & Elites vurdering, at talentudviklingen indenfor håndbold skal styrkes, da
projektet ikke har givet den forventet volumen i forhold til antallet af lokale ungdomshold og optagelse af elever på
Idrætslinjen.
 
Helsingør Håndbold ønsker fremadrettet at knytte Nordsjælland håndbold tættere på talentudviklingen i klubben og
gennem et samarbejde med Helsingør Talent og Elite.
 
Sidstnævnte er sammen med det tilknyttede trænerteam gået i et tættere samarbejde med Dansk Håndbold Forbund og
deres Elitekommunekonsulent med henblik på at finde nye veje til bedre talentudvikling.
 
På den baggrund anbefaler Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab, at den kommunale støtte til
talentudvikling i klubregi på kr. 150.000 fra 2017 overføres til og administreres af Helsingør Talent & Elite.
 
En eventuel støtte til et nyt talentudviklingskoncept indenfor håndbold vil fremadrettet kunne finansieres af Helsingør og
Talent og Elite.



Økonomi/Personaleforhold
Talentudvikling i klubregi 2016:

 Budget Disponeret Rest

Talentudvikling i klubregi 300.000 225.000 75.000

    

Talentudvikling - tennis 75.000 75.000  

”Den lyseblå Tråd” - håndbold 150.000 150.000  

 
Oversigt over det samlede elitebudget er vedhæftet som bilag.

Kommunikation/Høring
Sagen sendes i høring i Idrætsrådets eliteudvalg.

Indstilling
Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

1. at sagen sendes i høring i Idrætsrådets eliteudvalg.

 

2. at sagen genoptages i udvalgets januar møde.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Indstillingerne godkendt.



Punkt 6: Kommende sager

16/1658

Indledning

Emne Møde

 
Opløsning af Fonden Helsingør Eliteidrætsakademi

 
Ikke fastlagt

 
Frivillighed – halvdagstemadrøftelser

 
Ikke fastlagt

 
Hornbæk Hallens økonomi

 
Februar 2017

Serviceniveau Idrætshaller Februar 2017

Handlingsplan for borgerrettet forebyggelse og sundhedsfremme
2017

Januar 2017

Evaluering af den åbne skole – skolereform Januar 2017

Fitdeal – status Januar 2017

Fællesmøde med Idrætsrådet Januar 2017

Registrering af brug af idrætsfaciliteter Februar/marts
2017

Idrætsforeningers brug af skoler – opfølgning April 2017

Drøftelse af status som Team Danmark Kommune April 2017

En generel idrætspolitisk drøftelse, bl.a. i forhold til foreningslivet i
kommunen – halvdagstemadrøftelse

Maj 2017 – før
budget

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Peter Poulsen (A) var fraværende.
 
Orientering foretaget.
 
I begyndelsen af 2017 orienteres om, hvad budgettet i 2016 til talentudvikling er brugt til.



Punkt 7: Meddelelser/eventuelt

15/27465

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Peter Poulsen (A) var fraværende.
 
Intet.



Punkt 8: Beslutningssag: Forslag til lokalplan 1.167 Stadion ved Gl.
Hellebækvej

16/26863

Indledning
Center for By, Land og Vand har med bistand fra Rådgivningsfirmaet Niras A/S udarbejdet forslag til lokalplan 1.167 og
Tillæg 41 til kommuneplanen samt foretaget screening af planerne i overensstemmelse med lov om miljøvurdering. I
forlængelse af screeningens resultat er der udarbejdet miljørapport.
 
Byrådet skal beslutte om forslag til lokalplan 1.167, forslag til kommuneplan og miljøvurdering skal sendes i offentlig
høring. Endelig skal Byrådet tage stilling til, om lokalplan 1.135 skal ophæves.

Retsgrundlag
Lov om planlægning (Lovbekendtgørelse 1529 23.11.2015)
 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer (Lovbekendtgørelse nr. 1533 af 10.12.2015)

Relation til vision og tværgående politikker
Lokalplantillæg og kommuneplantillæg understøtter Vision 2020 ved at muliggøre opførelse af byggeri, der øger bredden
af kulturelle oplevelser og events i Helsingør Kommune.    

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede ved budgetforliget i oktober 2016 at opføre et stadion på Gl. Hellebækvej, herunder at igangsætte
udarbejdelse af et lokalplanforslag for området. Lokalplanforslaget erstatter gældende Lokalplan 1.35 for Helsingør
Idrætspark.
 
1. Området
 
Udover afgrænsningen af gældende Lokalplan 1.35 for Helsingør Idrætspark, omfatter lokalplanforslaget to arealer nord
for Gl. Hellebækvej, benævnt P1 og P2 på kortbilag 2. Det ene areal er eksisterende vejareal umiddelbart nord for
adgangsvejen til idrætsparken. Det andet areal er beliggende på den kommunalt ejede ejendom matr.nr. 1en, Marienlyst,
Helsingør Jorder, hvor den specifikke lokalplanafgrænsning omfatter en eksisterende boldbane.
2. Lokalplanen
 
Lokalplanområdet må anvendes til fritidsformål og rekreative formål i form af stadion med tilhørende faciliteter samt
parkering.
 
Inden for lokalplanområdet fastlægges et 150 x 150 meter stort byggefelt. Byggefeltets afgrænsning dækker et areal, der
rummer en eksisterende grusbane, en del af den eksisterende, interne vejføring til Helsingør Hallen og eksisterende
bebyggelse.
 
Bebyggelse må opføres med et samlet antal etagekvadratmeter på maksimalt 2200.
 
Bebyggelse må opføres med en maksimal højde på 15 m fra naturligt terræn. Dog må der opføres lysanlæg med en
maksimal højde på 45 m.
 
På det nuværende idrætsområde fastlægger lokalplanforslaget et ca. 50x90 m areal til parkering, benævnt P3 på kortbilag
2 i lokalplanforslaget. Ligeledes fastlægger lokalplanforslaget anvendelsen af de to arealer, P1 og P2, nord for Gl.
Hellebækvej til parkering. De tre arealer tjener som henholdsvis kompensation for de 290 p-pladser, der nedlægges
grundet placeringen af byggefeltet samt som parkering til stadion. Center for By, Land og Vand vurderer, at de tre arealer
tilsammen vil kunne rumme ca. 440 p-pladser, hvilket således er 150 flere end de pladser, der nedlægges.
 
Områderne P1 og P3 anlægges som forudsætning for ibrugtagning, mens området P2 kan anvendes til sport og parkering,
såfremt det bliver nødvendigt. Det medfører ved ibrugtagning, at der minimum etableres 280 parkeringspladser for de
290, der nedlægges.
 
I dag udnyttes idrætsanlæggets samlede kapacitet på 474 p-pladser på egen grund kun i sjældne tilfælde. Det er
intentionen i perioden frem til opførelsen af et nyt fuldt udbygget idrætsanlæg i 2021 at planlægge for arrangementer, så
større begivenheder ikke afvikles samtidigt.



 
I det tilfælde, at større begivenheder på henholdsvis stadion og i Helsingør Hallen afvikles på samme tid, vil der være et
øget pres på parkeringskapaciteten i nærområdet.
 
Center for By, Land og Vand vurderer, at en del af presset på kapaciteten vil kunne afhjælpes ved midlertidigt at henvise
til parkering ved Ungdomsskolen og 10. klasses skolen. Fra Ungdomsskolen og 10. klasses skolen er der stiforbindelse til
stadionområdet. Stiforbindelsen vil blive opgraderet med bedre underlag og lys.
 
I udbygningen af Helsingør idrætspark i 2017 er der budgetteret med etablering af forbedrede cykelfaciliteter på dele af
Gl. Hellebækvej. Faciliteterne skal sikre gode vilkår for cyklister til anlægget. Forbedrede faciliteter for cyklister er én
faktor, der kan medvirke til at nedbringe presset fra motoriseret trafik i området. En anden faktor, som vil kunne medvirke
til at reducere det trafikale pres, er forbedring af den offentlige trafik i form af busbetjening og tilgængelighed til anlægget
fra lokalbanen Lille Nords nærliggende trinbræt.
 
I projektets etape 2, der igangsættes år 2021, er der i budgettet afsat ca. kr. 13 mio. til udbygning af infrastrukturanlæg,
herunder parkering. I forbindelse med planlægning for det fuldt udbyggede idrætsanlæg udarbejdes en samlet
parkeringsløsning.
 
Byggefeltet i planforslaget indeholder også mulighed for parkering. Afhængig af hvilken konkret placering af stadion, der
vælges, vil antallet af anlagte p-pladser kunne øges mellem 30 og 90 flere pladser.
 
Tabel 1.
Areal Antal p-pladser, der

anlægges før ibrugtagning
Antal p-pladser, der
udlægges til senere
anlæggelse

P1 nord for Gl.
Hellebækvej

100  

P2 nord for Gl.
Hellebækvej

190

P3 syd for Gl. Hellebækvej 150

I byggefeltet - afhængigt af
placering af stadion

30-90  

I alt 280-340 190

   
 
Der er mere end tilstrækkelig parkeringskapacitet til de enkelte sportsaktiviteter isoleret set men i mindre grad
tilstrækkeligt, såfremt alle sportsaktiviteter falder samtidigt.
 
Erfaringsmæssigt vil større aktiviteter kun være tidsmæssigt sammenfaldende i få tilfælde. Det vurderes, at det er
uforholdsmæssigt og uhensigtsmæssigt at udlægge areal til p-pladser til de meget få situationer, hvor der vil være
sammenfald af store parkeringskrævende aktiviteter. Af den årsag er stadionbyggeriet på Helsingør Idrætspark atypisk i
forhold til at efterleve kommunens parkeringsnorm, hvorfor parkeringsnormen i denne lokalplan fraviges.
 
3. Kommuneplantillæg
 
Lokalplantillæggets område er i Kommuneplan 2013 omfattet af rammenummer 1.F21. Her gælder følgende rammer for
lokalplanlægning:
 
Områdetype Fritids- og rekreative formål

Bebyggelsesprocent 10

Maks. højde 8,5 m

Særlige bestemmelser  



a. Området kan anvendes til idrætsanlæg og institutioner

b. Idrætshallen må have en maksimal højde på 15 m.
 
Lokalplanforslaget er ikke i overensstemmelse med Kommuneplan 2013. Der er derfor udarbejdet forslag til Tillæg 41 til
kommuneplanen. Kommuneplantillægget indeholder ændringer af Kommuneplan 2013, der muliggør lokalplanlægning
for ovennævnte omfang af byggeri. Kommuneplantillægget muliggør ligeledes, at lokalplanen afviger fra Helsingør
Kommunes parkeringsnorm. Center for By, Land og Vand begrunder afvigelsen med følgende:
 

at projektet er beliggende på kommunens i forvejen største idrætsanlæg, hvor dobbeltudnyttelse af eksisterende p-
pladser til Helsingør Hallen er oplagt for at bevare mest muligt af områdets grønne præg,

 

at projektet tilvejebringer et antal parkeringspladser, der kompenserer for de eksisterende pladser, som forsvinder,
hvilket i vid udstrækning vurderes tilstrækkeligt,

 

at der forefindes mulighed for ved spidsbelastning at sprede parkering i nærområdet til kommunalt ejede arealer,
hvorved parkering på offentlig vej mindskes.

 
4. Miljøvurdering
 
Niras A/S har for Center for By, Land og Vand foretaget en screening af planerne for miljøvurdering. Screeningen
konkluderer, at der skal udarbejdes miljøvurdering for emnerne:
 

Støj og indendørs støjpåvirkning
Trafik, herunder trafikafvikling, trafikrelateret støj, parkering, sikkerhed/risiko for ulykker
Kulturhistoriske værdier
Visuel effekt, herunder arkitektonisk og landskabelige udtryk, kystnærhedszone og lys/refleksioner

 
Der er udarbejdet miljøvurdering, der er vedlagt som bilag 3.
 
Det forventes ikke, at lokalplanen vil medføre væsentlige miljøpåvirkninger. I den videre
udformning af stadion, der skal der være fokus på minimering af støjgener i omgivelserne fra
fodboldkampe. Udbygning af Helsingør Idrætspark med et stadion vil ikke medføre
væsentlig mere trafikbelastning end ved store arrangementer i Helsingør-Hallerne. Der
forventes nogenlunde lige mange tilskuere. Udbygning af idrætsparken vil medføre flere
arrangementer, men ikke flere besøgende på en gang. Dermed ændres de trafikale
problemstillinger ikke væsentligt.
 
Helsingør Idrætspark har allerede i dag bygninger som er op til 15 meter høje, og det
vurderes derfor ikke at medføre væsentlige påvirkninger, at lokalplanen muliggør flere
høje bygninger. De 45 meter høje lysmaster vil være synlige i et større område, især når anlægget er tændt. Lysanlægget
vi således medføre visuelle påvirkninger i et større
område, og det vil være synligt fra områder, der ikke medfører væsentlig belastning.
 
Miljøvurderingen af lokalplanen bygger på eksisterende viden, og i forbindelse med
udvikling af et projekt, der skal realiseres, udestår et antal nærmere analyser af trafik og parkering for at vurdere
trafikafvikling, påvirkning af sikkerhed og trafikkens støjpåvirkning, samt nødvendige anlægstekniske foranstaltninger.
 
Der er ikke gennemført visualiseringer af anlægget. Påvirkningen af de visuelle
forhold er således foreløbigt vurderet.
 
 
5. Spildevandsplan
 



Realisering af projektet kræver udarbejdelse af tillæg til spildevandsplanen.

Økonomi/Personaleforhold
Ingen bemærkninger.

Kommunikation/Høring
Sagen sendes til udtalelse i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 6. december 2016.
 
Sagen afgøres i Byrådet.
----------------         
Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling
Center for By, Land og Vand indstiller,
 
at forslag til Lokalplan 1.167 og forslag til kommuneplantillæg 41 med tilhørende miljørapport offentliggøres.

Beslutninger Teknik-, Miljø- og Klimaudvalget den 05-12-2016
Morten Westergaard (C) var fraværende.
 
Et flertal, Johannes Hecht-Nielsen (V), Anders Drachmann (C), John Calberg (C), Peter Poulsen (A) og Per Christensen
(A), anbefaler indstillingen med en række bemærkninger, der indarbejdes i det lokalplanforslag, der videresendes til
behandling.
 
Annette Frøhling (Ø) stemte imod.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-12-2016
Indstillingen anbefales.  

Bilag

Forslag til Lokalplan 1.167

Scoping af lokalplan 1.167

Miljøvurdering af lokalplan 1.167
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